
UCHWAŁA NR XVI.85.S.2021 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 21 lipca 2021 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXV/337/2021 Rady Gminy Dobra z dnia 24 czerwca 

2021 r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości i przyjęcia „Programu pomocy de minimis 

udzielanej przedsiębiorcom na wspieranie inwestycji i tworzenie nowych miejsc pracy na terenie Gminy 

Dobra” 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 

z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność Załącznika do uchwały Nr XXV/337/2021 Rady Gminy Dobra z dnia 

24 czerwca 2021 r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości i przyjęcia „Programu pomocy de minimis 

udzielanej przedsiębiorcom na wspieranie inwestycji i tworzenie nowych miejsc pracy na terenie Gminy Dobra” 

w zakresie: 

- § 5 ust. 5 pkt 11; 

- § 6 ust. 1. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

Uchwała Nr XXV/337/2021 Rady Gminy Dobra z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie zwolnienia z podatku 

od nieruchomości i przyjęcia „Programu pomocy de minimis udzielanej przedsiębiorcom na wspieranie 

inwestycji i tworzenie nowych miejsc pracy na terenie Gminy Dobra” wpłynęła do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 1 lipca 2021 r. 

Kolegium Izby wstępnie zbadało wymienioną uchwałę na posiedzeniu w dniu 7 lipca 2021 r. uznając, iż 

należy ona do właściwości rzeczowej regionalnych izb obrachunkowych z mocy art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy 

o regionalnych izbach obrachunkowych. 

Przedmiotowa uchwała budziła zastrzeżenia co do zgodności z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, ze zm.). 

W związku z powyższym wszczęte zostało postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności 

wymienionej uchwały, o czym jednostka została powiadomiona ze wskazaniem terminu rozpoznania sprawy. 

Kolegium Izby ostatecznie zbadało wymienioną uchwałę na posiedzeniu w dniu 21 lipca 2021 r. 

W posiedzeniu Kolegium nie uczestniczył przedstawiciel jednostki, jednakże do RIO w Szczecinie wpłynęły 

wyjaśnienia Wójta Gminy Dobra z dnia 19 lipca 2021 r. Odnośnie zastrzeżenia, co do uzależnienia zwolnienia 

od braku zaległości wobec Gminy jednostka podniosła, że wolą Rady było zwolnienie z podatku od 

nieruchomości tych przedsiębiorców, którzy nie zalegają z płatnościami na rzecz Gminy, a zwolnienie to ma 

nadal charakter zwolnienia przedmiotowego. 

Kolegium zważyło co następuje. 

Zakwestionowany § 6 ust. 1 załącznika do uchwały Nr XXV/337/2021 Rady Gminy Dobra z dnia 

24 czerwca 2021 r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości i przyjęcia „Programu pomocy 

de minimis udzielanej przedsiębiorcom na wspieranie inwestycji i tworzenie nowych miejsc pracy na terenie 

Gminy Dobra” otrzymał następujące brzmienie: „Warunkiem uzyskania zwolnienia jest brak zaległości 

z tytułu podatków i opłat lokalnych oraz innych zobowiązań wobec Gminy Dobra, na dzień przystąpienia do 

programu.”. Treść kolejnego z zakwestionowanych przepisów, tj. § 5 ust. 5 pkt 11 załącznika do uchwały, 

była następująca: „Podmiot ubiegający się o zwolnienie zobowiązany jest w terminie, o którym mowa w § 5 

ust. 3 pkt. 3 (wg. stanu na dzień poprzedzający dzień złożenia oświadczenia o spełnieniu wszystkich 

warunków określonych niniejszy programem) do przedłożenia zaświadczenie o niezaleganiu w opłacaniu 

składek do ZUS-u,”. 

W ocenie Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie cytowane przepisy uchwały są 

niezgodne z przepisem art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 



(Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, ze zm.), uprawniającym radę gminy do wprowadzenia, w drodze uchwały, innych 

zwolnień przedmiotowych niż określone w ust. 1 ww. artykułu oraz w  art. 10 ust. 1   ustawy z dnia 

2 października 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw, wskutek 

uzależnienia zwolnienia od braku zaległości z tytułu zobowiązań wobec Gminy. W myśl utrwalonej już 

obecnie linii orzecznictwa sądowego, akceptowanej przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Szczecinie, ograniczenie zastosowanie zwolnienia ustanowionego na podstawie art. 7 ust. 3 cyt. ustawy do 

podmiotów, które nie mają zaległości finansowych, wprowadza do konstrukcji tego zwolnienia elementy 

podmiotowe. Wskazane kryterium określenia zakresu zwolnienia ma charakter wyłącznie podmiotowy, gdyż 

odnosi się do cechy podatnika będącego adresatem zwolnienia i nie odnosi się do okoliczności dotyczących 

przedmiotów opodatkowania objętych tym zwolnieniem (wyroku NSA z dnia 11 sierpnia 2020 r., sygn. akt 

II FSK 646/20). Wymienione naruszenie prawa ma charakter istotny, gdyż stanowi przekroczenie zakresu 

kompetencji organu stanowiącego, określonego powołanym przepisem art. 7 ust. 3 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych.  

W tym stanie rzeczy Kolegium orzekło jak w sentencji. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

Zastępca Prezesa 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

Katarzyna Korkus 
(podpisano certyfikatem kwalifikowanym) 

 

https://sip.lex.pl/

		2021-07-28T11:09:51+0200




